
  
 
  
 

Rua Chafic Murad, 712 – Bento Ferreira – Vitória / ES – CEP.: 29050-660 
Tel: (27) 99804-0922 – www.acip-es.org.br – acip.capixaba@gmail.com  

 

PORTARIA ACIP Nº 01, DE 05 DE JUNHO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA DA ACIP – ASSOCIAÇÃO CAPIXABA 
DOS INSTITUTOS DE PREVIDÊNCIA. 

 
 

O Presidente da Associação Capixaba dos Institutos de Previdência (ACIP), no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo ESTATUTO SOCIAL disposto no art. 25, inciso VIII, pela presente: 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - Nomear, JOSÉ AUGUSTO FERREIRA DE CARVALHO, para exercer a função de 
ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA da ACIP. 
 
Art. 2º  A função de Assessor da Presidência NÃO será REMUNERADA permitindo-se, porém ser 
concedidas passagens, diárias, ajuda de custo e reembolso de despesas efetuadas quando a serviço 
da ACIP e autorizadas previamente. 
 
Art. 4º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

Vitória-ES, 05 de junho de 2023. 
 

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 
 

 
Wilson Marques Paz 

Presidente da Associação Capixaba dos 
Institutos de Previdência - ACIP 

 
 
 
 

 


